
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: Concejal Delegado de RR.HH
UNIDAD ADMINISTRATIVA: Servicio de RR.HH
TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2022/RHSEL/02

ASUNTO: PROCESO DESIERTO

Antecedentes

Por Decreto nº 2022/2866, de 9 de junio de 2022, se aprobó el procedimiento para la provisión 
temporal, en comisión de servicios, del puesto de Jefatura de Sección de Servicios Sociales. 

La información de la convocatoria se publicó en la Web Municipal y en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, abriéndose plazo de cinco días hábiles para la 
presentación de solicitudes desde el 17 al 23 de junio de 2022 ambos inclusive, tal como contempla 
el apartado 5 del Procedimiento.

Mediante Resolución 2022/3587 de 21 de julio de 2022, se aprobó la lista provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo, abriéndose plazo de cinco días a efectos de 
subsanaciones y alegaciones.

Transcurrido dicho plazo, mediante Resolución, nº 2022/3914, de 12 de agosto de 2022, se eleva a 
definitiva la lista de admitidos y excluidos, en la que  se relacionan dos aspirantes excluidas y 
ninguna persona admitida.

Al respecto, proceden las siguientes, 

Consideraciones legales

Primero.- Resulta de aplicación la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas que, en su art. 84.2 contempla como causa de terminación 
del procedimiento administrativo “la imposibilidad de material de continuarlo por causas 
sobrevenidas”, circunstancia que concurre en el presente proceso selectivo dado que no figura en la 
relación de candidatos ningún aspirante admitido/a al mismo, procediendo, en consecuencia, resolver 
su finalización.

Segundo.- Que el Concejal Delegado de RR.HH ostenta la competencia para resolver, en virtud de 
las atribuciones que tiene Delegadas, en materia de RR.HH, por acuerdo de la JGL de 25 de junio de 
2019 y Resolución del Alcalde de 25 de julio de 2019

En virtud de lo expuesto y concluso el expediente se formula la siguiente

RESOLUCIÓN

Primero.- Declarar desierto el proceso selectivo para la provisión temporal, en comisión de servicios, 
del puesto de Jefatura de Sección de Servicios Sociales 

Segundo: Publicar la presente Resolución en la Web Municipal y en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes,

El Director General de Función Pública

_________________________________________________________________________

Decreto:: 2022/4109Decretos y Resoluciones: 2022/4109 Exp 2022/RHSEL/02-PROVISIÓN
INTERNA JEFATURA SS.SS RESOLUCIÓN PROCESO SELECTIVO DESIERTO

Código para validación: T5ZSM-WHBD1-7553Z
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Rodrigo Martín Castaño, Director General de Función Pública, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
25/08/2022 12:15
2.- Ángel Buenache Moratilla, concejal de Recursos Humanos, Organización y Calidad, y Deportes, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2022 19:18
3.- Juan Carlos Sánchez González, Junta de Gobierno Local - Titular Accidental del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 30/08/2022 11:20

FIRMADO
30/08/2022 11:20

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 G

en
er

al
 d

e 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a(
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:1

5:
44

 d
el

 d
ía

 2
5 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

, p
or

 c
on

ce
ja

l d
e 

R
ec

ur
so

s
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
, y

 D
ep

or
te

s(
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

19
:1

8:
21

 d
el

 d
ía

 2
6 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a 

y 
po

r 
 a

 la
s 

11
:2

0:
53

 d
el

 d
ía

 3
0 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
Ju

an
 C

ar
lo

s
S

án
ch

ez
 G

on
zá

le
z.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Visto cuanto antecede
RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

Concejalía Delegada de RR.HH, 
Organización y Calidad, y 

Deportes.

Titular Acctal. del Órgano de Apoyo a la 
Junta de Gobierno

(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 2 
de abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este 
documento.

Decreto:: 2022/4109Decretos y Resoluciones: 2022/4109 Exp 2022/RHSEL/02-PROVISIÓN
INTERNA JEFATURA SS.SS RESOLUCIÓN PROCESO SELECTIVO DESIERTO

Código para validación: T5ZSM-WHBD1-7553Z
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Rodrigo Martín Castaño, Director General de Función Pública, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado
25/08/2022 12:15
2.- Ángel Buenache Moratilla, concejal de Recursos Humanos, Organización y Calidad, y Deportes, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2022 19:18
3.- Juan Carlos Sánchez González, Junta de Gobierno Local - Titular Accidental del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 30/08/2022 11:20

FIRMADO
30/08/2022 11:20

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 G

en
er

al
 d

e 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a(
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:1

5:
44

 d
el

 d
ía

 2
5 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

, p
or

 c
on

ce
ja

l d
e 

R
ec

ur
so

s
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
, y

 D
ep

or
te

s(
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

19
:1

8:
21

 d
el

 d
ía

 2
6 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a 

y 
po

r 
 a

 la
s 

11
:2

0:
53

 d
el

 d
ía

 3
0 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

2 
Ju

an
 C

ar
lo

s
S

án
ch

ez
 G

on
zá

le
z.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1




